

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Tronholmen 3  
8960 Randers SØ  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 41 21 00  
[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **Askholm Optik ApS**

**Hovedgaden 17B, 7190 Billund**

**CVR-nr. 43 01 67 92**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. april 2024.

---

**Susanne Bjerg Nielsen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	10

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Askholm Optik ApS Hovedgaden 17B 7190 Billund
	CVR-nr.: 43 01 67 92
	Stiftet: 30. januar 2022
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Betina Lund Andersen, Direktør Susanne Bjerg Nielsen, Direktør
<b>Revisor</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ
<b>Bankforbindelse</b>	Nykredit

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af optikervirksomhed og hermed forbundet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.949 t.kr. mod 1.298 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 411 t.kr. mod 322 t.kr. sidste år.

Selskabets likvider er i 2023 faldet med 183 t.kr., nemlig fra 583 t.kr. til 400 t.kr.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.949.217</b>	<b>1.298.420</b>
1 Personaleomkostninger	-1.187.268	-683.433
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-181.833	-146.903
<b>Driftsresultat</b>	<b>580.116</b>	<b>468.084</b>
Øvrige finansielle omkostninger	-52.718	-54.430
<b>Resultat før skat</b>	<b>527.398</b>	<b>413.654</b>
2 Skat af årets resultat	-116.613	-92.086
<b>Årets resultat</b>	<b>410.785</b>	<b>321.568</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	410.785	321.568
<b>Disponeret i alt</b>	<b>410.785</b>	<b>321.568</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Goodwill	380.000	500.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>380.000</u>	<u>500.000</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	148.764	210.597
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>148.764</u>	<u>210.597</u>
Deposita	24.000	24.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>24.000</u>	<u>24.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>552.764</u></b>	<b><u>734.597</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	431.858	310.980
Varebeholdninger i alt	<u>431.858</u>	<u>310.980</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	101.788	41.768
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	14.000	0
Udskudte skatteaktiver	9.805	0
Tilgodehavender i alt	<u>125.593</u>	<u>41.768</u>
Likvide beholdninger	400.163	582.742
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>957.614</u></b>	<b><u>935.490</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>1.510.378</u></b>	<b><u>1.670.087</u></b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Overført resultat	732.352	321.567
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>812.352</b>	<b>401.567</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	0	720
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>720</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	127.600	121.664
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	115.820	721.788
Selskabsskat	27.139	91.366
Anden gæld	427.467	332.982
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	698.026	1.267.800
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>698.026</b>	<b>1.267.800</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>1.510.378</b>	<b>1.670.087</b>

**3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****4 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2022	80.000	0	80.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	321.567	321.567
Egenkapital 1. januar 2023	80.000	321.567	401.567
Årets overførte overskud eller underskud	0	410.785	410.785
	<b>80.000</b>	<b>732.352</b>	<b>812.352</b>

## Noter

---

	2023 kr.	2022 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.062.797	633.753
Pensioner	117.560	44.000
Andre omkostninger til social sikring	6.911	5.680
	<b>1.187.268</b>	<b>683.433</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	2
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	127.138	91.366
Årets regulering af udskudt skat	-10.525	720
	<b>116.613</b>	<b>92.086</b>
<b>3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.		
<b>4. Eventualposter</b>		
Selskabet har indgået huslejekontrakt om leje af forretningslokaler. Den årlige husleje udgør ca. tkr. 125. Lejemålet kan opsiges fra lejers side med 3 måneders varsel.		
